GEMEINDE EGELSBACH

Der Gemeindevorstand

An den

- Vorsitzenden der Gemeindevertretung

- Damen und Herren der Gemeindevertretung Egelsbach
- nachrichtlich an die Mitglieder des Gemeindevorstandes

Egelsbach, 05. Juli 2016 Sie-di

Beantwortung der Anfrage Nr. 2016-09 der WGE-Fraktion vom 27.06.2016
»Aktueller Stand der Versicherungen bei Egelsbacher Liegenschaften®

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 0.g. Anfrage wird wie folgt schriftlich beantwortet:

Frage 1:
Wie sind die im Besitz der Gemeinde Egelsbach befindlichen Liegenschaften versichert?

Antwort zu 1:

Die Gemeinde Egelsbach hat bei der Sparkassenversicherung eine Sachversicherung namens KRISTALL fur die folgenden Gefahrengruppen Brand, Blitzschlag, Leitungswasser, Sturm, Hagel, Einbruchdiebstahl, VVandalismus, Implosion, Explosion, Luftfahrzeuganprall ,Raub- und Glasbruch abgeschlossen. Jede Liegenschaft ist mit Gebaude und Inhalt gleich versichert. Den Vertragsunterlagen lasst sich eine Unterverzichtsvereinbarung entnehmen. Den Sondervereinbarungen des Versicherungsvertrages lasst sich entnehmen, dass Praventionsmallnahmen anteilig durch die Versicherung bezuschusst werden.

Frage 2:
Wird der aktuelle Versicherungsstatus als angemessen und ausreichend betrachtet oder gibt es
Handlungsbedarf?

Antwort zu 2:
Nein. Es fehlt eine Elementarversicherung.

Frage 3:
Sind die Versicherungen als Neuwertversicherungen mit Summenanpassung ausgelegt?

Antwort zu 3:
Die Versicherungen sind als Neuwertversicherung mit Anpassung an den Baukostenindex des Bundesamtes abgeschlossen.

Mit freundlichen Grifien
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Wahlgemeinschaft Egelisbach seit 1956

Fraktion

Egelsbach seit 1956

Vors.Gemeindevertretung
der Gemeinde Egelsbach

An den - 28, Juni 2016
Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Herrn Hans-Joachim Jaxt
Wolfsgartenstralle 58a

63329 Egelsbach

-

Anfrage 2016-09

Datum Zmaezete TR T
Aktueller Stand der Versicherungen bei Egelsbacher
Liegenschaften

Thema

Ausschuss

Sehr geehrter Herr Jaxt,

wir bitten Sie, die folgende Anfrage auf die Tagesordnung der ndchsten Sitzungsrunde zu nehmen.

Wie sind die im Besitz der Gemeinde Egelsbach befindlichen Liegenschaften versichert?

Wird der aktuelle Versicherungsstatus als angemessen und ausreichend betrachtet oder gibt es Handlungsbedarf?

Sind die Versicherungen als Neuwertversicherungen mit Summenanpassung ausgelegt?

Begriindung:

Nach aktuellen Zahlen deutscher Versicherungsgesellschaften hat sich die Anzahl wetterbedingter Katastrophen in Deutschland seit 1970 mehr als verdreifacht. Insbesondere die Milliardenschaden durch die Unwetter der vergangenen Wochen in Deutschland werfen die Frage nach ausreichendem Versicherungsschutz der 6ffentlichen Objekte auf. Hierbei ist ein besonderes Augenmerk auf die Versicherungen

e (Gebaudesachversicherung

e Elementarschadenversicherung

e Gebaudeinhaltsversicherung

e Diebstahl- und Einbruchsversicherung

e Gebaudehaftpflichtversicherung
zu richten. A
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Manfred MUIIér, Fraktionsvorsitzender

